

DISTRIBUERINGEN AV DE NYE AVISER.

I hvert nummer av Siste Nytt står ordene: VÆR FORSIKTIG. SEND VIDERE. Dessverre er det ikke alle som tar seg dette ad notam. At avisen skal videre, er noe alle forstår, selv om kanskje ikke alle girder å ha det bryderiet. Men når De får nyhetene, er det til gjengjeld Deres plikt å la flest mulig få lese dem. Det gjør De best ved å gi dem til en De vet vil påta seg oppgaven å sende dem videre på den rette måten. Hvert enkelt eksemplar må leses av så mange som råd er. Det øker opplagets effektivitet.

Men først og fremst må De sørge for at distribueringen foregår på en ansvarlig måte. Det er bedre å ødelegge avisen enn å risikere at den kommer på "gale" hender. Det kan få farlige konsekvenser både for Dem og andre. Pass også på at det ikke skjer for åpenlyst.

Fra tid til annen hører vi at det til dels syndes grovt mot dette. Det er for eksempel i høyeste grad uforsvarlig å slenge nyhetene uten kontroll utenfor gatedøren til folk eller å legge dem i postkassen til ukjente mennesker. Man kan på den måten lett dumpe bort i nazister. Det hender også at gode nordmenn som finner frie aviser i sin postkasse, oppfatter dette som provokasjon og overleverer dem til politiet. Vi vil imidlertid henstille til dem som ufrivillig skulde få frie aviser, ikke under noen omstendigheter å sende dem dit. Man vil da bare sette andre mennesker i fare. Er De redd for provokasjon, bør De heller la avisene gå i ovnen.

De som ikke kan sende de frie aviser videre på en ansvarlig måte, må snarest slutte med distribuering og samtidig sørge for at det antall de mottar, blir redusert. Opplagets størrelse er begrenset, det er mange som gjerne vil ha frie aviser og som har evnen og viljen til å nytte dem på den rette måten.

NORD-NORGE.

Under sitt opphold i Nord-Norge besøkte statsråd Wold foruten Kirkenes også de øvrige byer i Øst-Finnmark. I Kirkenes holdt han et møte med representanter for de forskjellige befolkningslag, og hele den gjenværende del av befolkningen i Vadsø var tilstede på kaien da statsråden kom til sin hjemby.

De fleste gamle Finnmarkshus, blant dem fylkesmannsboligen i Vadsø, er brent. Svenske aviser skriver at det ser ut til at tyskerne akter å rømme hele Nord-Norge så langt syd som til Mo i Rana, og at følgelig ikke bare Finnmark og Troms fylker men også halv Nordland rykke vil bli ødelagt. Forleden dag kom det til Narvik havn en lastebåt med 2.000 evakuerte som i tre døgn hadde stått som sild i en tonne. Fire av passasjerene døde undervegs. I Trondheim er det nå 50 % flere folk enn byen kan skaffe mat og husrom til. Rapporter til Sverige omtaler matvaresituasjonen som kaotisk og sier at mange mennesker bare greier å skaffe middagsmat en gang pr. uke.

Arbeidernes faglige landsorganisasjon på Island, som i disse dager holder årsmøte, har enstemmig vedtatt en resolusjon hvori det gis uttrykk for 20.000 islandske arbeideres dypeste medfølelse med befolkningen i Nord-Norge. Islands arbeidere vil yte all den hjelp som er mulig.

Erling Hansen "hilste" i Oslo et tog med evakuerte. Han begynte med: "Landsmenn og flyktninger," men ble avbrutt ved at en stemme ropte: "Vi er ikke flyktninger, men tvangsevakuerte."

KRIGSTORBRYTERE.

Den 30. november ble medlem av N.S. Bjarne Karlsen, ca. 30 år, skutt på Akilsha. Karlsen var damvokter ved Rastadsaga i Østmarka, og det var han som anga guttene som holdt til i Østmarka da arbeidsmobiliseringen kom.

Den 4. desember ble politifullmektig i Statspolitiet Reidar Voigt, også medlem av N.S., skutt i et forsøk på vestveimgt. 6, Oslo.